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Offentliggørelse af fokusrevision af ungeindsatsen 

 
 

Kære Kommuner 

Som en del af Aftale om mere enkle og skærpede sanktioner, styrket kontrol med 

snyd og færre fejludbetalinger gennemfører Beskæftigelsesministeriet årligt to fo-

kusrevisioner i perioden 2020 til 2022.  

På denne baggrund har Beskæftigelsesministeriet i efteråret 2021 gennemført en 

fokusrevision, der undersøger kommunernes administration af indsatsen over for 

uddannelseshjælpsmodtagere. Området er blandt andet udvalgt på baggrund af, at 

området er kendetegnet ved store statslige udgifter, at andre end kommunen med-

virker til indsatsen, at STAR modtager mange spørgsmål fra kommunerne vedrø-

rende ordningen, samt at området ikke har været evalueret længe. 

Fokusrevisionen er foretaget af BDO og bygger på en gennemgang af i alt 369 sa-

ger, der fordeler sig på 13-15 sager fra hver af de 25 udvalgte kommuner. Stikprø-

ven består i alt af 43 sager, hvor borgeren er visiteret som åbenlyst uddannelsespa-

rat, 151 sager, hvor borgeren er visiteret som uddannelsesparat, samt 175 sager, 

hvor borgeren er visiteret som aktivitetsparat. 

 

Generelt viser fokusrevisionen, at kommunernes forvaltning af indsatsen for ud-

dannelseshjælpsmodtagere i overvejende grad stemmer overens med loven og dens 

intentioner. I langt de fleste sager får de unge en samtale inden for den første uge af 

deres forløb og visiteres rettidigt inden for tre måneder. Fokusrevisionen viser lige-

ledes, at kommunerne har styrket deres ledelsestilsyn på ungeområdet siden Rigs-

revisionens beretning. 

Selvom det er glædeligt, at kommunerne forvalter efter lovgivningen, viser fokus-

revisionen, at der er nogle opmærksomhedspunkter. Blandt andet kan kommunerne 

fortsat blive bedre til at tilbyde en læse-, skrive- og regnetest inden for en måned. 

Hertil ses der også mangler i forhold til at give uddannelespålæg ved 1. samtale, og 

de unge mødes ikke konsekvent som uddannelsesparat. Derudover kan udvekslin-

gen af informationer mellem jobcenteret og uddannelsesinstitutionen styrkes for at 

sikre en bedre overgang.   
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Beskæftigelsesministeriet vil følge op på centrale resultater i fokusrevisionen. 

Jeg vedlægger BDOs afrapportering. 

Venlig hilsen 

Søren Tingskov 

Kontorchef 

+45 72 21 77 00  

E-mail:sti@star.dk 

 

 

 


